_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA

VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)

ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br

Moção Nº 06, de 19 de Abril de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 126-A, do regimento

interno dessa Casa Legislativa, apresenta a presente Moção de Congratulações e

Aplausos aos atletas de futebol que fazem parte da história da cidade de Mário

Campos.

Justificativa

O futebol é o esporte mais popular em nosso país, e no município de Mário Campos
não é diferente. Temos muitos talentos que foram revelados pelos times locais.  A
presente moção visa demonstra o reconhecimento desta Casa Legislativa a fim de
incentivar ainda mais a prática esportiva, bem como demonstrar ao poder público a
necessidade de se fornecer mais fomento para esta área.

Assim, como forma de externar a gratidão e reconhecimento aos atletas de futebol da
nossa Cidade, apresento a presente proposição em que cada parlamentar poderá
indicar até 3 (três) homenageados(as) para participação de uma sessão solene nessa
Casa Legislativa.

REINALDO MAGALHÃES
VEREADOR MUNICIPAL